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[L A, Hansen.] 
saa indregistrerede det ærede Medlem dette 
Nik i Rigsdagstidenden, og det kali findes 
paa Sp. 4714. Saaledes fejrede altsaa den 
konservative Standhaftighéd store Triumfér 
i Fjor overfor Anslagéne mod den ekstra- 
ordinære Bevilling til Hæren. 

Jeg minder om, at da Forslaget 홢 der 
naturligvis blev vedtaget i dette høje Ting  ̂
kom over til Landstinget, og vi fra vor Side 
gjorde et Forsøg paa åt komme det Led i 
Forsvaret, der i ganske særlig Grad trænger 
til én Styrkelse, nemlig Flaadeh, til Hjælp 
véd for et Aar at overflytte de 2 af Bevil- 

lingens 3 Mill. Kr. til Flaaden, saaledes at 
man kunde paabegynde Bygningen -af de i 
høj Grad tiltrængte Undervands- og Tor- 
pedöbaäde 홢 da Venstre i Landstinget stil- 
lede dette Forslag, vendte det, konservative 

, -Partis Ordfører Hr. Ellinger sig med stor 
Bestemthed mod det. 

Nu skal jeg ikke spilde Tingets Tid med 
at citere af Landstingstidèndeh, men jeg 
bedet oIb, den højtærede Formands Tilla-; 
delse til blot at referere et P a r  Sætninger. 

, Da Sagen behandledes i Landstinget, sagde 
Hr. Ellinger som Ordfører for dét konserva- 
tive Parti, at det jo var meget rigtigt/ at 
FIaadèn var i en saadan Tilstand, at en 
hurtig Opbygning maatte finde Sted, men, 
tilføj ede han, vi. mener i Overensstemmelse 
med den gamle Selvfølgelighed, som dog 
alligevel i sin Tid spillede en vis Rolle: Lov 
er Lov, og Lov skal holdes, at de dertil 
fornødne Bevillinger maa gives i Overens- 
stemIilelse med Lovens Krav. Det staar 
paa Sp. 1099, og i en Replik ti l Venstres 
Ordfører siger den samme Ordfører for det 
konservative Parti, at det Materiel, der her 
e r  Tale om «홢<홢 altsaa i Henhold til Loven 
om ekstraordinær Bevilling af 3 Mill. Kr. 
til Hæren 홢 

. 홢vil være nødvendigt under alle For- 
hold, saaledes at; vi ikke kan gaa med 
til en Nedsættelse af -de 3 Millioner"; 

;Saaledes stil1ède altsaa det konservative 
Parti sig i Fjor til den ekstraordinære Be- 
villing til Hærén! Der var ikke Tale bin, 
at den kunde røres. Selv om det gjaldt en 
sagligt set højst paakrævet Styrkelse af et 
andet Led af, det samlede Forsvar; dét 
svageste Léd, Marinen, kunde de 3 Mill. Kr. 
ikke rørès blot med en Finger. Helle for 
dem! de var nødvendige under alle Forhold; 
Lov er Lov, og Lov skal holdes! 

Dét var i F j ot. Dét nye i Situationen er3 
at riu staar dét ærede Médieiii Hr; Ghristmais 
Møl1et ved den højtærede Forsvarsministers 
Side og fóreslaar den eksiJråbìdÌIiæìè, ,' Be- 
villìng til Hæren skaaret ned med Halv- 

delen. I tidligere Aar har det skiftet noget, 
snart har den højtærede F otsvaf minist>O,r 
foreslaaèt at skære ned med snart at 
skære hed med 213; nu stiller han sammen 
med det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
Forslag om at skære ned med Halvdelen- 
Man har brækket lige over, som man siger 
i ét V'lst» -ItÉLiidel'sgprog<. De to Herrer har 
nikket til hinanden paa én anden Maade, 
end det skete her i Salen: de har nikket til 
hiriåndén paä hemmelige og fortrolige Mø- 
der dem, dét ærede Medlem Hr: Christmas 
Møller, da han i Fjor paa denne Plads be- 
handlede denne Sag, var saa yderst forarget 
over. 

Nu Optræder de to meget ærede Poli- 
tikére som Forslagsstillere til et Forslag-om. 
at halvere den ekstraordinære Bevilling til 
Hæren ög ét Forslag om at, stryge Indkal- 
delsen af en Aargang, saaledes at der i alt 
kan^ spares 2,3 Mill. Kr. paa Forsvarsmini- 
steriets Budget. Og dette Forslag stilles 
ikke til Bedste for noget andet Led af For- 
svaret, men det stilles til Bedste for et stor- 
politisk Forlig af den Beskaffenhed, s o m  
det ærede Medlem Hr. Holstein i. Gaar 
karakteriserede med den fornøjelige Ven- 
ding, at det var Regeringen, der fik Pengene, 
홢og de Konservative, der fik Lungepiberen. 
Nu er jeg ikke ganske sikker paa, at det 
ærede Medlem Hr. Holsteins Diagnose af 
Handelens Genstand er helt rigtig, jeg er 
ikke sikker paa, at det er en Lurigepiber, 
de Konservative har faaet i Rebet. 'Bastet1 
minder mig mere om en Krybbebider, saa 
vist som den Appetit paa at fortære gamle 
konservative Standpunkter og Principper, 
som findes i det her afsluttede Forlig, den 
Appetit er ganske kolossal. Den lader sig 
ikke høje med at fortære, hvad der er i 
Krybberi, den æder Krybben med, Splint - 
for Splint. 

Saaledes endte altsaå den konservative 
Stándhaftighed overfor Fors varssägeh i et 
Stykke storpolitisk Prang. Den social- 
demokratiske Regering krævede at se kòn- 
servativt Blod paa tre store politiske Priri- 
cipspørgsmaal: den vilde se skattepolitisk 
Blod, den vilde se Blod paa Spørgsmaalet om 
Understøttelsespolitikken, og den vilde se 
militærpolitisk Blod; Dét ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller, har betalt Prisen, den - 
politiske Pris for Forliget, og Prisen i Penge 
betaler Landets Skattéyderé. 

Dèrmed har det ærede Medlem forment-" 
lig fuldkommet Løbet som Fører i dansk kon- 
servativ Militærpolitik. Det ærede Medlem 
fældede i 1929 eri Venstreregering paa 
2 Milìtærifiìlliöher, rìu ofrer han 2 Militær- , 
I millioner for at sikre og bevare eja radikal- 


